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A kenyér.
A kenyér az ember életfenlurtásám k a  leg- 

szü'ksiégt-'seibib/feltélöle. Nem csoda, ha a földmű­
ves embernek a legkedvesebb növénye a  kenye­
ret adó búza melyért nem sajnál sem időt, sem fá 
radlságot, sem, áldozatot. De táguibb értelemben 
jelenti a kenyér mindazt, ami hozzátartozik a 
minílenjnl.iipi élei táplálásához. S igy a,z embernek 
n maga és övénél szemben való legszentebb 
kötelességig a mintlenniaipi kenyér megszerzést'. 
Szent kötelesség ez, amely alól nem vonhatja ki 
senki magát, meri hiszen ezzel védi. fejlet.-,/li ezt 
a testet, amely sllennek drága ajándéka, szent 
kötelesség ez, mert lai kenyér elengedhetetlen fé­
nyezője az egyéni és társadalmi életnek. De épen 
azért, m ert a kenyér ilven fontos és a  kenyér 
megszerzése ily nagy kötelesség, sokszor m agá­
ban hordja az élet katasztrófáját. És ez a kla- 
lasztrófa olt következik he, m űikor a lélek 
szükségletei háttérije szorulnak ia, testi szükség­
letek mellett %- a kenyér legfőbb és egyetlen cél ja 
lesz az életinek, ogyeten tengely, amely körül fo­
rog úgy az egyes embernek, mint a társadalom ­
nak a küzdelme. A lélek szava elvesz a testnek 
a kenyérért való kiáltozásában száz és száz ö r­
dög szállj v meg az embert a mind több és több 
kenyér szerzéséért, kapzsiság, irigység, gyiilöTség, 
tülekedés, mások életének lábbal tiprása és k i­
zsákmányolása az egyéni élet útja s a  társadalmi 
osztályok kenyér! kenyér! kiálltlájsisal ökölbe szo­
rult kezekkel döngetik a fennálló társadalmi rend 
kapuit. A kenyérszerzés szent kötelessége, m ert 
elnyomta a lélek szükségeinek a kielégítését', bűn ­
né lett s az élet fent ártó kenyér á fokunk a jegye.

Nem véletlen dolog, hogy Krsztus sok m in­
den közül éppen ezt a kenyeret választotta ki az

isteni kegyelem teljességének, az üdvösségnek az 
eszközévé, amidőn rám utatott a megtöretett ke­
nyérre és ezt mondotta: „Ez az én testem . . .“ 
Ezt a kenyeret választotta ki és tette jegyévé és 
pecsétévé, annak a tökéletes áldozatnak, amely 
nek minden áldása és eredménye kell. hogy m in­
dennapi tápláléka legyen a mi lelkűnknek. Ezt 
a kenyeret választotta ki, hogy amikor az érte 
való verejtékezésben naponkint arra  rátekintünk, 
lelki szemeinkkel ráeszméljünk az ő érettünk meg 
töretett testére, a ..mennyei kenyérre“ az „élet 
kenyerére“, amelye: felkínál m indnyájunk szá­
mára. hogy a vele \ , i ló táplálkozásiban a test 
mellett növekedjék bennünk ama „belső ember“ 
s mi a bűnös emberek form álódjunk Annak a 
képére és htasonlato-ságáru, Akiére teremtetnünk.

A kenyér, amely mint az élei egyetlen célja 
a széthúzásnak és gyűlöletnek az előmozdítója 
volt, itt Krisztus által éppen a szeretetnek és 
egységnek a záloga lelt. A kenyér, amely az átok 
jegye volt. Krisztus által az áldás pecsétévé lett,

* *
Ha n testi kenyér mellett napról-naprta táp 

lálkozunk a mennyeivel is, nem simulnak el ta ­
lán homlokunkról a m indennapiért folytatott 
küzdelemben elmélyült barázdák, de elsimulnak 
az életünk hullámai; nem lesz tán fehérebb a  
kenyerünk, de fehérebb lesz a szivünk!

*
* *

Az élet Királya várja, hogy éhezzünk és 
szőnijuhozzunk, hogy a győzedelmesnek enni 
adjon az „elrejtett m annából“ .

i.— T.
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A mexikói kultúrharc.
Középainerika legnagyobb állam át a  tö rté ­

nelem ben és a napi esem ényekről szóló hírlapi 
tudósításokból sohasem tanu ltuk  úgy m egism erni, 
m in t a nyugodt polgári fejlődés m intaképét. Me­
xikó földjén úgyszólván nap-nap  u tán  m inden­
napi események voltaik a  fo rradalm ak , felkelé­
sek, zendülések. A köztársaság vezető férfiai ke­
vés kivétellel m ind áldozatul estek politikai el­
lenfeleik bosszújának s az állandó politikai h a r ­
cok forgatagában Mexikó úgyszólván m inden 
élet energiáját a  szakadatlan  polgárháborúk, so­
rozatában  pazaro lta  el. M indezt m ár term észetes 
dolognak ta rto ttuk  M exikóban.

P á r nap ódat azonban  ez a középam erikai á l ­
lam olyan nagy jelentőségű éls oly példátlan  e l­
keseredéssel fü tö tt k u ltú rh arcn ak  lett a színtere, 
am elyre nézve a világtörténelem ben is alig ta lá ­
lunk  hasonló példát A harc  a katholikus egyház 
és az állam  között folyik. E lkeseredett, elszánt 
küzdelem  ez, am ely nem  mamidt m eg a k u ltú r­
harc  fegyvereinek használata  m ellett, hanem  p á r 
hét óta átcsapott a polgárháború véres küzdel­
m einek porond jára. A harc  áll; m ind a  két fél 
szellemi és fizikai fegyvereinek teljes arzenáljá t 
viszi a  küzdőtérre s a  m m  napig még egyaránt 
b izonytalan , vájjon m ikor fejeződnek be a küz­
delm ek és kinek a győzelm ével végződik a  p o l­
gárháború.

E lőre kell Ixxvsájtárnink, hogy mi, m agyar 
reform átusok  a legteljesebb m értékben  elítéljük 
és kárhozta tjuk  a mexikói korm ány intézkedéseik 
A m exikói állam hatalom  oly hatalm i tényezőket 
vett igénybe a  harc  folytatásánál, o lyan  erkölcsi 
indokok vezérlik, am ely a legtávolabb áll a lisz-

TÁRCA.

Genfi levél
A francia vallásos ébredés.

F ranciaország  egyik ta rto m án y án ak  —  Dro- 
m e-uak — egy kies völgyében m egm aradt egy 
töm bben tizenöt kis falu  refo rm átusnak , a  száza­
dos üldözés dacára  is. Ezen falvak lelkészei e  té­
len összegyűllek n í eg beszélgetés re többször is. A z 
igének s a rá ju k  bízott h a lh a ta tlan  telkeknek sze­
retőié szorongatta szivüket. Keresték az u tat, m ó­
dot, hogy m iképpen  tegyék hatályossá az igét s 
m iképpen em eljék fel az em bert a m aga nyom o­
rából, eleseltségéből, m iképpen  vezessék az üdv 
forrásához. A megbeszéléseket fo rró  odaadó közös 
im ádságok vezették s fejezték be s e  csoportra, 
m iként az első tan ítványokra  is, elküldetett az 
U rnák le'lke. Az erőnek a bizalom nak, szeretetnek 
lelke m egragadta, te ttre  késztette őket. M egalkot­
ták azt a brigádot, m ely az U r ügyét k íván ja  szol

<0 evangélium i keresztyénség alapgondolatától s 
am elyét egy reform átus keresztyén sem  téliét 
m agáévá. A b it területe tilos terü le t akárm ely ik  
állam hatalom  szám ára. Ott, ahol Isten  im ádásá- 
ról, Istien tiszteletéről, az Őbenne való h itrő l, az 
jfV tiszteletének m ódjáról van  szó, abba földi h a ­
talom  nem  szólhat bele. Sőt kö 'élcs m inden tőle 
telhető esziközzel előm ozdítani hogy ez a tisztelet, 
ez az imádóit erősödjék az állam  polgárainak 
lelkében, m inden m ódot meg kell ragadni arra- 
nézve, hogy közelebb hozza polgárait a legfőbb 
és legnagyobb igazságok m egism eréséhez. H i­
szen az állaim fönnállása elsősorban polgárainak 
vallásos érzésén, pozitív meggyőződésen alapu ló  
b itén  nyugszik. Am ikor tehát a m exikói korm ány 
i legnagyobb erőszakkal beleavatkozik hiveinék 
bWi'ö hitéletébe, am ik o r istentiszteletek tartását 
fegyveres erőszakkal akadályozza meg, am ikor 
gépfegyverekkel űzi el a tem plom ba tóduló  hi 
vek sokaságát, am ik o r az egyház lielső szerve­
zetét önm aga képére és hasonlatosságára aktirjia 
átform álni, oly példátlan  m egsértését követte el 
a lelkiism ereti szabadságnak, am elynek hírére 
m inden jóizlésii keresztyén kell, hogy e lfo rdu l­
jon tőle. A mexikói k o rm án y t elsősorban a kat- 
ho likas egyház elleni vad és elfogult gyűlölete 
vezeti és ezért keresztülgázolva a  legelemibb é r­
zésekén, vallás és lelkiism ereti szabadság tiszte­
letének legm inim álisabb követelm ényem , egy­
szerűen vérire ak a r folytára m inden vallásos m eg­
győződést, m inden vallásos m ozgalm at. M exikó­
ban  ma tilos tem plom ba járn i, tilos istentisztele­
teket tartan i, tilos: aiz egyház szolgáinak m eggyő­
ződésük szeniiV az Ij-lét a szószékről h irdetn i s 
m indezt tilos az á llam hatalom  parancsa folytán. 
Veszélyes já ték o t űz a m exikói korm ány . A ius

gálni azon a vidéken, s azon á t egész h azájukban  
és m egkezdették préd ikáln i a  m egtérés evangéliu­
m át. V asárnapon felváltva préd iká lnak  a lelké­
szek a gyülekezetekben. Minden este b ibliam agya­
ráza t Van e falvakban, ahová eleinte csak a k i­
váncsiak m entek, m ajd  az igének foglyai tódultak  
hogy két-három  ó rán  á t hallgasák az U r beszé­
dét. oltsák le lk i éhségüket-szom júságukat. Egy- 
egy istentisztelet, b ib liaóra u tán  tizen-huszan m a ­
radnak  a lelkésszel azok, akik lélekben m egtörve, 
Isten előtt m egalázkodva, eddigi életük  nyom o­
rá t, szégyenét félelem mel, rettegéssel érzik s vele 
együtt vizsgálják e rom  élet újjáépítésének lehető­
ségeit, eszközeit. A m egtérlek bizonyságlevő ereje, 
szenvedelm es elfordulása a b űn  a b ré m a itó l újabb 
és ú jabb  lelkeket szerez az ügynek. A hivő több­
ség ki tu d ta  vívni a falvaikban a kocsm ák, összes 
m ulatóhelyek —  vendég h iánya m iatti —  b ezára­
tását, a  vasárnap  teljes m egszentelését. Az á ldoza­
tos- buzgalom  szinte m áról-holnapra rendbehozta 
az elhanyagolt tem plom ot, paróchiát; biztosította 

a lelkészek nyugodt, gondtalan  m egélhetését; el­
vette a  szegények nehéz gondjait; a  lelk i vigasz
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divinum  területeire a k a r behatolni a  ius hunra- 
m iin erejével. F igyelm en kívül hagyja az t a té­
telt, hogy a  lélek ereje nem  tű r  földi korlátokat.

De m ás tanu lságo t is levonhatunk a  m exikói 
vallásháborúból. L evonhatjuk  azt a  tanulságot, 
hogy viszont veszedelm es já téko t üz az az egy- 
háiz, am ely az ő h ivatásának  isteni a lap ja it el­
hagyva, a napi politika útvesztőibe téved. Ez volt 
a helyzete a  katho likus egyházinak M exikóban. Itt 
a katholikus egyház a m ull század első k é th a r­
m ad áb an  állam hatalom  volt. A legnagyobb tü re l­
m etlenséggel nyom ott el m inden  ellenkező m eg­
győződést; m inden m ás vallási m eggyőződést ül­
dözött. M exikóban csak katlio l'kusök  telepedhet­
tek le, protestánsok sem  vallásukat nem  gyako­
ro lh a to k , sem földet nem  szerezhettek, sem  isko­
lát, tem plom ot nem  építhettek. E kkor a pro tes­
táns egyházak éltek hasonló elnyom ás alatt, m int 
most ka thclikus testvéreik. Távol áll tőlünk a 
káröröm . Mi ebben a harcban  lelkileg és szellem i­
leg ott állunk  katholikus testvéreink m ellett. Csak 
a történelem  intő szavát idézzük fejükre, am ik o r 
azt m ondjuk, hogy ennek a  k u ltú rh arcn ak  szü­
lőanyja az a  többszázéves s a türelm etlenség je­
gyiében lefolyó egyházi u ralom  volt, am ely M exi­
kóban teljesen k itom bolta m agát elsősorban a 
protestánsok ellen. A katho likus egyház földi po­
litikába avatkozott, földi eszközökkel ak arta  cél­
ja it elérni, letért az evangélium i ösvényekről. Most 
ö ellene is földi eszközöket alkalm aznak , m ert 
m egszűnt az a tekintély  lenni, am ire  súlyánál és 
hívői szám ánál fogva m éltán  igényt ta rth a t.

H isszük és rem éljük, hogy a ku ltú rharcbó l 
a katholikus egyház kerül kii győztesen, de meg- 
ifjodva, hitében megerősödve, egyedül Isteni h iv a­
tásának  élve, a m indennap i politikát kerülve.

nélkülieket felemelte, a  testvéri szerettet által. A 
biblia ilett ezen em berek legdrágál*b könyve, m ás 
m ii csak anny i értékkel l>ir, am ennyire  az irás 
szellemével összhangban  áll. A zajos, féktelen 
m ulatságok  —  m elyek közepette nem  egy lélek 
undorodott meg önm agától s rohant el, m in t ége­
tő tűztél, hogv m egm entse önm agát a  kegyelem 
szám ára, —  m egszűntek, hogy helyet ad jan ak  a 
lélek belső öröm einek, tiszta derű jének , a  testvéri 
szerettet tiszta légkörének. Az Isten országának egy 
eleven d a rab ja  lett az a  föld, ahol az Ur lelkének 
szabad u ra lm at biztosíto tt az  engedelmes, odaadó 
hit.

Hogy kissé jobban  m egism erhessük e m ozgal­
m at, an n ak  szellemét, jellem zésül közlöm  a  m oz­
galom  egyik erős b izonyság tevője konferencia i 
beszédének gondolatm enetét. „Szabadság és á l ­
dozat“ volt a cim e a beszédnek, mely nem  an n y i­
ra c  fogalm ak szabatos m eghatározását, egym ás­
hoz vailó pontos viszonyát a k a rja  adni, m in t in ­
kább  a  szabad, önkéntes keresztfelvételt, áldoza­
tos életre elszánást kívánja, szinte követeli a h a ll­
gatótól. .... ------ *•—

E nnek  a katholicizinusnak a. kialnikidása lenne a 
ku tiu rh arc  legnagyobb győzelm e a katholikus 
egyházra nézve.

Belföld.
Prezsbiteri gyűlés

A prezsbitérium  ju liu s hó 9-én tarto tta  lég 
utóbbi gyűlését délu tán  t‘> órai kezdettel a lelké­
sz! hivatalban, Bakó László lelkész és Dr. Széli 
(iyula főgondnok elnöklése mellett. Bakó László 
buzgó im ája és a form alitások elintézése u tán  
a pénzügyi bizottság előterjesztésében elfogadtál 
az u j adófizető egyháztagokra kivetett f. évi 
egyházközségi adó- és az egyszersm indenkorra 
szóló tem plom id tó,síi hozzájáru lási összegeket. 
Mintegy .‘100 uj egyháziadra 13 és fél m illió egy­
házi adó- és 6 és fél m illió fűtési hozzájáru lás 
á llap ítta to tt meg. U gyancsak a  pénzügyi b izo tt­
ság előterjesztésében öröm m el á llap íto tta  meg a  
prezsbiterium , hogy Deszk szórványközség 44 
reform átus családja ez évre önként összesen
1.750.000 korona egyházi adót a ján lo tt fel. Az 
egyháztanács az a ján la to t elfogadta és törvé­
nyesnek jelentette ki s engedélyt adott a deszki 
szórványgyülekezetnek, hogy a  fela ján lo tt ösz- 
szegek beszedéséről m aga gondoskodjék. —  Az 
evanéglikus egyház és a  refo rm átus egyház k ö ­
zött a régi közös pro testáns tem ető kérdésében 
folyó megbeszélések eredm ényeképpen a prezsbi- 
térium  leszögezte azl az álláspontját, hogy m i­
vel a régi közös p ro testáns temető bekerítése és 
rendbehozási költségeit tisztán a re fo rm átus egy-

A háború  alatti s utánit erkölcsi sülyedés, a 
bűn  tum bolása, á lla ti élet u ra lom ra ju tá sa  a  leg­
sürgetőbben szükségessé tette az üdvösségről szó­
ló bizonyságtételt. A kérdés csak az, hogy m i a k a ­
runk-e  ezen üdv m isszionáriusai lenni. H a a k a ­
runk , úgy az. első dolog keresni Istennek velünk 
való szándékát, rán k  vonatkozó örök ak a ra tá t, lé­
tünk  mélyén, a  szen tirás tanulm ányozása á ltal. E  
keresés során Isten szentsége, tökéletessége m in d ­
inkább  nyilvánvalóvá lesz előttünk, m in t h a ta l­
m asabb, félelmesebb érzéssel tö r fel bennünk  a 
m agunk gyarlósága, tisztátalansága, m élta tlan sá­
ga, kárhozatos vo ltának  érzete s az ebből szaba­
duln i vágyás. Isten újjászületést kíván, azt am ire 
nekünk legégetőbb szükségünk van. Isten azl k í­
vánja, hogy olyanok legyünk, m in t a gyerm ek, 
o lyan bizalcm leljesek. b űn tő l mentősek, vétekben 
m eg nem  rögzöttek, m in t a  gyerm ek, ha  b a lk á ­
n in k  lépni az Ö országába. Az ú jjászületés az 
em beri léleknek nem  term észetes fejlődési á lla ­
pota, hanem  egy tragikus, döntő küzdelem  u tán i 
Istenhez fordulás,! am i a világgal való leszám o­
lást, lem ondást kivan. E lem ondásnak  n incs ön-

*&•-. .r. • '  -
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ház viselte, s m inthogy az evangélikus egyház­
nak  a  rendelkezésre álló- uj tem ető belátható  
ideig) elégséges tem etkezési célokra, kéri az evan­
gélikus egyházat, hogy a közös tem etőről m ond­
jon  le, (természetesen a régebb szerzett tem et­
kezési jogok érintése nélkül), vagy pedig hia erre  
nem  hajlandó, úgy kéri az összes kérdési és 
rendbehozási költségek áO százalékának a  vise­
lését. A házgondnok jelenést tett a Dom brádi 
Nagy ház tatarozásáról, valam int a  bérpalota bá 
dogtetőjének az áttfejsitési m u n k á l utairól és a  lif­
tek üzem be ál Irtásáról., am it a presbitérium  tu ­
dom ásul velit. —  Több folyó ügy letárgyalása 
u tán  pedig m egbízta az egylháztanács az elnöksé­
get, hogy Szeged szab. kir. városnál tegye meg 
sürgősen a lépéseket a város részéről az 1868. 
évi 53. t.- c. a lp ján  az eddig élvezett 10 millió 
korona évi segélynek a  békebeli m értékben 18 
ezer a ranykoronára  való felemelése tá r ­
gyában. —  A tárgysorozat k im erítése u tán  a 
csüknem  teljes szám ban m egjelent prezsbiterek 
egym ásnak kellemes nyaralási kívánva távoztak 
az első féiév utolsó prezsbiteri gyűléséről.

H Í R E K .  =

Gyarmati Mihály
úri szabó, Széchenyi tér 3.

** •*« «*
w  v /

Elsőrendű mérték utáni uriszabóságomat 
református testvéreim szives figyelmébe 
ajánlom. —' Egyháztagoknak a min­
denkori megáliapitottf azon árak­
ból 5 százalék kedvezményt nyújtok.

Lapunk legközelebbi száma 
augusztus hó 21-én jelenik meg.

Istentiszteletek sorrendje: A ugusztus  hó 8-án 
délelőtt 10 ó rakor gyülekezeti istenllisztelet urva- 
esoraiosztással. P réd ikál dr. Illyés E n d re  h itok ­
tató-lelkész, ágendázik liaikó László lelkész. D. 
u. 6 óm kor hálaadás (Bakó L. lelkész).

A ugusztus hó 15-én délelőtt 10 óraikor g yü­
lekezeti istentisztelet, délután 6 ó rakor hálaadás 
(Bakó L. lelkész.) _ _ _

Urvcicsoraosztós. Aug. 8-án a délelőtti isten- 
tisztelet alkalm ával visszük az uj kenyérért való 
h álánk  kifejezése képen an n ak  első zsengéjét az 
Ur asztalára. Aki m egpróbálta magáit', az jö jjön 
és egyék abból a, kenyérből, m ert „Életnek k e ­
nyere" az. —  Az U r asz ta lának  megtérítésiéhez jó  
szivii adom ányokat szomlnat estig k é rü n k  a lel­
kész] hivatalba.

Szem élyi hírek. H orthy M iklós M agyaror­
szág korm ányzója a  napokban  ünnepelte Kende­
resen szűk családi körben házasságának 25 éves 
évfordulóját. Ez alkalom ból iszálljon im a a  m i 
sziveinkből is a  m inden áldások Istenéhez, hogy 
áld ja  meg öfőm éltóságát még hosszú időn kérész­
iül a m aga különös adom ányaival, hogy szolgál­
hassa nem zetét és anyaszentegyházát hűségesen 
és alázatosan. Ferencz József un itáriu s püspököt 
50 évvel ezelőtt választotta meg az árkosi zsinat. 
Az erdélyi u n itá riu sok  a  három  szék megyei Ár­
kos községben nagy ünnepségek keretében k ö ­
szöntik a ritka évforduló alkalm ából patrianchia- 
kort ért püspöküket. —  B akó László  lelkész sza-

m agában  értéke, csak azon lelkűiét, vállságkere- 
sés, Istenre rá helyezkedés ad  értéket, m ely így tud 
kiáltani Pál apostollal: m időn gyenge vagyok, ak ­
kor vagyok erős, tudniillik  Isten által.

Ezen világgal szakítás áldozatteljes kell, hogy 
legyen. Az összes em beri kéj>ességek, lehetőségek 
odaszen telese, Isten gazdagságának fel ragyogta - 
tása a  bűn  életének rom jai féléit.

Meg kell lá tn u n k  azonban, hogy em e nagy 
átértékelés, á(fejlődés legtöbb akadályai éppen mi 
vagyunk. Csak nézzük m eg m agunkat: Isten  meg 
elégedhetik egy félsziw el a világhoz húzó, a b ű n ­
nel kacérkodó, kísértéseket nem  kerülő, habozó, 
folyton ingadozó, gyenge hitü, kevés szeretető lé­
lekkel, Iki nem  képes a h it döntő  elhatározására!

Mi em legetjük az ész ellenvetéseit, a  tudo­
m ány tételeit, m elyek a  h ité t lehetetlenné teszik, 
pedig nem  ezek a  mi legveszedelm esebb e llen ­
ségeink, hanem  a bűn, a  könnyebbség, tétlenség, 
a  világ szerelm e: az erkölcsi akadályok . Az ész 
ellenvetéseit csak  kárhozatos m ivoltunk  m ente- 
getésére hozzuk fel. I la  meg ak a ru n k  szabaduln i, 
úgy Istentől kell azt kérnünk , —  legelőbb is az

újjászületés a jándékát, ő  ú jjá tud  és ak k o r is 
m inket terem teni. Ezen uj éleiben m inden  vissza- 
esési, kisértési a lkalm at kerü lnünk  kell. Vigyáz­
nunk kell legfőképpen az o lvasm ányokra, m e­
lyek legham arabb eltérítenek Istentől. K eresnünk 
kell azon eszméket, m elyek világosítanak, erősí­
tenek, fölem elnek. Ilyen klasszikus könyv a  bib­
lia, az Isten  igéje, mely mig egyrészt fo ly to n  sa r­
kal előre bűneink szem ünk elé tárása  által, m ás­
részt tan ít és  vigasztal is s ad ja  az üdv lehetősé­
gét, m egm utatja  an n ak  kezesét, a  Jézust. A b ib ­
liai kritika a  hívőt nem  tud ja elfo rd ítan i Istentől, 
mivel e k ritika a lényegtelent, a részletet, a  m u- 
landót é rin the ti csupán. A biblia nem  boncolásra 
való irat, hanem  az élet könyve, mely életet az 
élő bit Istenhez elm erülő ak tusa által tudok m eg­
ragadni. Szabadságom  van a  lem ondásra, e lhagy­
ni eddigi kárhozatos létem , elveszteni a  régi em- 
l>ert, életet, hogy e  lem ondás á lta l m egtalálhassam  
az élet titkát, az igazi életeit

Dr. I. E.

H ‘r>: m - ■
.
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hadságáról visszaérkezett s e hó  5-én a lelkészi 
hivatal vezefiését átvette. —  Dr. Illyés E ndre  áll. 
hitoktató-lelkész ogy évi genfi tartózkodás után, 
visszaérkezett. Hisszük, hogy ez a la tt az idő a la tt 
sokat gyarapodott hitben és tudom ányban  s ta ­
pasztalakul értékesileni fogja a n y a s z e n h ib á ­
zunk javára . —  A'. Nagy János tan ító  jú liu s  hó 
napban  kiváló eredm énnyel végezte el a M agyar 
Halosszöv etség átini rendezett karnagyképző tan ­
fo lyam at s tervbe vette egy gyülekezeti vegyeskar 
szervezését.

Zászlószentelés. Az állam i és törvényhatósági 
altisztek, v itam in t hasonló köz- és egyéb a lk a l­
m azottak  országos nyugdijpólló  és segélyző egye­
sületének szegedi fiókfestületc diiszzászlóját f. hó 
l én  délu tán  fél 6 óraikor az evangélikus tem p­
lom ban T átra i Károly lelkész, a ref. templomiban 
pedig délu tán  6 ó rakor a hálaadás keretében T e­
leki S ándor síelik ész áldo tták  m eg w központ és 
szomszédos fióktestidotek kiküldötteinek és nagy 
szánni közöntségnek a  jelenlétében.

Nem  m ehet többé protestáns a római pápa 
elé. A napi lapok jelentése szerin t a róm ai pápa, 
—  m inthogy legutóbb m egtörtént, hogy egy angol 
protestáns nő nem tartottal be a fogadásnál az 
elő irt form aságokat —  eltiltotta a p ro testánsok­
nak m aga elé való bocsátását. Végre egy in 'ézke- 
dés, am i nélkül is régen rákellett volna .jönnie 
sok pro testánsnak , hogy puszta kíváncsiság 
m iatt nem  volt, és nincs semmi szükség arra, 
hogy olyan form aságoknak vessék alá m agokat, 
am i teljes m értékben  ellenkezik a hitünkkel.

Az id ő k  jele. Eddig csak iitl-ott —  rendszerin t 
ahol szám beli tú lsú lyban  vannak a róni klatlHo- 
likuisok a többi felekezetekkel szem ben —  vonul­
tak vissza, vagy akadályozták m eg a  róni. kath. 
papok a m ás felekezetű papokkal való eg y ü tt­
működésit közös ünnepségeknél, még lakkor is, 
hu az nem zeti ünnep volt. Most aztán  a katholi- 
kus püspöki k a r rendeletét ado tt ki, m ely  eltiltja 
összes papjainak  bárm ilyen a lk a lm ak k o r a többi 
felekezetek papjaival való együttm űködést. —  
Vájjon ez az intézkedés m ennyiben m unkálja  a 
m bgyar testvériség megerősödését s M agyarország 
jövendőjét?

Elszámolás. A jó  tanuló és jó  maga viseletű 
elem i és középiskolai tanu lók  m eg ju tá im  az ásá ra 
újabban áldozlak még (ezresekben) Grósz Albert 
45. N. N. 200.. Miskolczv Gyula 10, Dr. Nagy 
E n d re  14, Balogh Bélámé 20, Both Árpád 20, Ma- 
tuszka Jánosné 11, N. N. 51, N. N. 9, Fogarasisy 
írén  5, N. N. 101, ö/.v. Szubó Lajosaié 14. Nagy 
Amhilné 30, M áthé György 50, C sanádi M iklós 50, 
G yarm ati M ihály 30, Dr. Beretzk P éter 50. ID r­
ávák  Im re 30, B arcsay Károly 50, Dr Vén Ferenc 
50, Szoesődy István  30, N. N. 20. Zinvonyi Ist­
ván 20, P iskolty  Károly 10, Gábor József 10, 
Dr. Kovács József 25. Dr. Kovács K álm án 50, 
Nagy Sándor 100, Dr. Pröhlioh Pál 100, Eng

K árolyné 100, Dr. M achánszkv László 100, N. N. 
10, Dr. F a rk as  Béla 50, ifj. Stook R iohard 20. 
Nagy György 50, Papp nővérek 100, Gliöckner 
József 50„ Snittel K onrád 50, Dr. Schm idt H en­
rik 30, Dr. Mezei Pálné 20, Su'hajda Józsefné 
20, Segesváry Deziső 50, Dr. Széli Gyula 100, 
T om pa Miklós 10, Zsifkovies Liajosné 30, Aszta- 
los L ajos 30, Z. Schlachta Jenő  20, B arthos La 
jós 50, Dr. Bartók György 50, II. Péter 50, H e­
gedűs Im re 50, Bányai J. 30, Szokolay Szilárd 
50, Bíró Irén  50, Csunády Im re 30, vitéz Zsiday 
Im re 50, özv. Lichteneggier Gyulámé 500, Dr. Ko­
vács Ödön 50. H ála  és köszönet érte!

K IÉ  konferencia. A Keresztyén Ifjúság i egye 
sütetek Szövetsége ez évi országos konferenciá já t 
Kisújszálláson ta rtja  alig. 19— 22 nlipjain. A kon 
fereneián részt vehet m inden  p ro testáns fi falom  
l>er. A költségek útiköltségen k ív ü l 4 nap ra  
összesen 60.000 korona. Részletes - tá jékoztató  és 
jelentkezési iv kapható  a lelkészi h ivatalban. Je ­
lentkezési határidő  aug. 12.

Orvosi köpenyek,
sportnadrágok gyári árban 

Soósnál, Iskola-Htca II.

Hirek az evangélikusoknál.
Istentiszteletek. A ugusztus 8-án reggel 8— 9-ig 

a  kerületi börtön  pro testáns rab ja inak  prédikál 
T átra i Károly. A 10 ó rakor kezdődő rendes is ten ­
tiszteletet végzi T á tra i Károly. ,

A z ev. egyház orgonabizotlsága  jú lius 29-én 
ülést tarto tt, am elyen elhatározta, hogy az egy­
ház tanácsnak  uj orgona beszerzését javasolja. Az 
orgonát a pécsi Angster-cég szállítaná.

A ugusztus 5-én tem etőbizottsági, 7-én egyház 
tanácsi ülést ta rt az ev. egyház.

N ém etországi tanu lm ányn t. Az Országos Lu- 
ther-Szovetség augusztus végén több hétre terjedő 
tan u lm án y u ta t rendez Ném etország am a városai­
ba, ahol L u th er m egfordult. A tan u lm án y ú to n  a 
m agyar evangélikusok vezérem berei, előadásokat 
tartanak  a m agyar egyházak viszonyairól, viszont 
a  ném et ev. vezetőférfiak a ném et ev. egyházak 
állapotáró l. A tanu lm ányúton  lelkészek, tanítóik, 
egyháztanácsosok vehetnek részt. A részvétel k ö lt­
sége körülbelül 3 és félm illió korona. Jelen tkezni 
az ev. lelkész-hivataliban lőhet.

Istenért és Hazáért cím m el augusztus köze­
lién jelenik m eg T á tra i Károly ev. lelkész köny­
ve, am ely 100 oldalon evangélium i elm élkedése­
ket és egyházi beszédüket ta rta lm az . A könyv áru  
I pengő. A könyv tisz ia jövedelm e az ev. tem ­
plomié. Beszerezhető iaz ev. lelkészi 1 nyaltaiban.

1 Férfi ingek
meglepő olcsó árban 
Soósnál, Iskola-utca II
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Anyakönyveinkből.
Bölcsőtől a koporsóig.

A keresztség szakram enturnában részesültek: 
Ápr. 4-én Szokó Eszter, Dobra Ilonka* és Voro- 
nyáik Eszlter Júliáimra (K ise lek ); 5-én B arcza 
Irénke M ária és ö z e  Teréz E rzsébet (Kiskundo- 
rozsina); 7-én F ehér M ária és Nyíri Jenő; 11-én 
Gagyi M ihály; 15-én R aranyi Magda; 25-én Gáv- 
rán Sándor Lajos István és K oroknay Zsuzsán- 
na Ju d it; 28 ián Szűcs M ária M agdolna; 30-án 
E. Török László Lajos., m ájus 1-én Bánytey Ro­
zália Ilonka., 2-án Szűcs Ferenc. András, Kasza 
Inni Kató és Lantos Lajos (Kistelek)., 9-én E rdei 
M ária Etel, Dicső Mária Júlia, Józsa S ándor és 
Csellók ifién (Kistelek)., 23-án Gyukis E rzsébet 
P iroska, D ani Irén Irm a (Szétég), Szabó Józ.sef 
és Eperjesisy V iktória Erzsébet,. 30-án Szabó 
László é) Jenesé Géza Bélái, 31-én, Zsoldos Sán­
dor., Jun . fi án Bánfi Sándor és Nagy Teréz., 
12-én Valiké M argit Erzsébet., 13-án Mészáros 
Irén Katalin és T é l i  Sára., 20-án Nagy Ju lianna 
Mária, 26-án Zakar Mária, 27-én M áthé Jenő 
László, 28-án Vass Sándor, 28-án Garas Jenő 
Zoltán, Ju lim  4-én M ravinácz N ándor, M áthé J á ­
nos és Béni M ária Etelkái, 5-én K erékjértó M argit 
Irén, 8-án Fekete Sándor, 1 Lén K álm án Sándor 
Kálm án (KiMknndorozsma), 11-én Hegedűs E sz­
ter, 12-én M olnár László, 18-án Lengyel Lajos 
István, Sípos Adnrás, T örök Zoltán és Pribék 
István, 25-én T ó th  Irén  Anna, Keresztes Sándor 
Jenő, H orváth Ju lián n á , Be rakd h  M argit és Joó 
József.

„Hármas hasznot hoz h itü n kn ek  a kereszt- 
ség . . .  A z első az, hogy az Ur n e k ü n k  azért 
rendeli, hogy legyen m egtisztu lásunknak jelvé­
nye és b izonyítéka, vagy —  hogy még jobban  
m egm agyarázzam , am it akarok  —  m int valami 
pecsétes okirat, hogy azzal m in ke t erősítsen afe­
lől, hogy m inden  bűneink úgy m eg vannak bo­
csátva, úgy el vannak törülve és úgy el vannak  
felejtve, hogy soha színe elé nem  kerü lnek, sem  
ró lunk meg nem  feledkezik, sem  n e k ü n k  fel nem  
rójja azokat . . . Más gyüm ölcsö t is hoz szá­
m u n kra  a keresztség, m ivel m egm utatja  n ekü n k  
a K risztusban való m egöldökölt été síinket és ben­
ne való u j életünket. Mivelhogy am int Pál m ond­
ja  (Róm. 6:3) az ő halálára keresztclte ttünk meg, 
vele együtt eltérni tte ltü n k  a halálba, hogy uj élet­
ben já r ju n k  . . .  Végül azt a hasznot is veszi hi­
tü n k  a keresztségböl. hogy az kétségtelenül bebi­
zonyítja  elő ttünk, hogy m i nem csak K risztus 
halálába és életébe vagyunk beoltva, hanem  m a­
gával K risztussal a kkén t egyesültünk, hogy m in ­
den javainak részesei leszünk. Mert a keresztsé- 
get azért áldotta m eg és szentelte m eg testében, 
hogy azt ve lünk együtt közösen bírja, m in t cm-.

nak az egyesülésnek és társulásnak, am elybe ve­
lü n k  állani m éltóztatott, legerősebb kö telékét...“

, ( K álvin.)
Házasságukra is ten  áldását kérték: Ápr. 

11-én Lengyel Ferenc rk . hen tes és Balázs Mánia 
ref. Máj 11-én Somódi M ihály rk . asztalos segéd 
és Gora M argit ref. Belovai Lajos rk. gyári m u n ­
kás és T óth Ágnes ref. 3-án Mezey Árpád rk . ú j­
ságíró és Ferenc M argit ref. 8-án Simon Sándor 
rk. kőm űves segéd és Kónyái Lídia ref. 22-én 
Szélpál Antal rk. és Köpecsi Ju lian n a  ref. 22-én 
Kelemen Ferenc ref. asztalos segéd és Maiurer 
M argit rk. Hegedűs István ref. asztalos m es 'e r 
és F urák  Anna rk. 31-én Szűcs Nemes János ref. 
ny. ítélőtáblái a ltiszt és B án Jusztina ref. Jun .
6- án  H. Kovács S ándor vasúti hivatali stiszt ref. 
és Módos Irén  rk . 19-én K atona Im re  ref. ny. 
községi jegyző és Juhász  Terébz rk. 22-én Dunkó 
Gábor ref. áll. hiitoktn'ó-lelkész és P atkós Irén  
ref. Ju t. 3-án ifj. Vietorisz K álm án evőiig, szi­
gorló orvos és illyefolivi Lőte Viola Gyöngyszem 
nef. 12-én Györkey Ján o s ref. íiiszerkeresikedő 
és F ark as  Ju liánná rk . 22-én Á brahám  Károly 
ref. női szabói és Szűcs E rzsébet rk .

„Úgy kell a férfiaknak  szeretni az ő felesé­
güket. m in t az ö tulajdon testüket. A k i szereti az 
ö feleségét, önmagát szereti. Mert soha senki 
az ö tulajdon testet nem  gyűlölte, hanem  táplál- 
gatja ápolgatja azt, m iképen  az Ur is az egyhá­
zat. mert az ő testének tagjai vagyunk, az ö tes­
téből és az ö véréből va lók.“ —  Ef. 5:28— 30.

E ltem ettettek: Ápr. 1 -én Suránvi József kk. 
4-én Jám b o r József kk. 6-án Szenté Lajos kk . 
8-án Höl! István géplakatos 35., 9-én Szilágyi 
Károly ügyvéd 83. és Bimbó M ária kk. 13-án 
özv. Kispál Jánosné 84., 16-án Bai István kk., 
17-én Kiss Sándorné 39.. 25 én R uzicska L ajos 
ácsm ester 32„ 30-án Hegyi József m. kir. á lla to r­
vos 61 és N. Kánai M ária 22. 28-án (táv. B ara ­
nyai Jánosné 72. Máj. 3-án Kovács Róza kk. és 
Oláh Jú lia  kk . 4-éu özv. Bayer K árolyué 57.,
7- én  Nagy M ária 33. 11-én Nagy Lajos Dezső 
kk. 15-én, T ím ár Istvánná 60. 20-án özv. Heider 
M ihály né 48. 21-én Debreczeni Ijs'vánné 57. 23-n 
Bordás Jú lia  kk. 27 én Dorics Ilona kk. és Ko­
vács Jú lia  kk. 28-án Nagy József 87. 31-én Bekő 
Mózes kk. Jun . 2-án Szabó A ndrás tanu ló  14. 
3-án özv. Szalay Ist.vánné 77. 4-éu Korsós Is t­
vánná 50. 5-én Ricliter Lajosné 83. Soós Irén  ta­
nuló 9. és H orváth  Lajos gim n. tan á r 51. 8-án 
Kovács János kik. 10-én Mohos Ferenc n ap szá­
mos 71 és Finfla Sándor máv. intéző 48. (Szőreg) 
19-én Vi.t.lkó E rzsébet kk. 23-án özv. E rdey 
Györgyné 41. 24-én Nagy Erzsébet 16. Ju l. 4-én 
Vári Dáni<vl földm űves 76. 6-An Szabó József kk. 
13-án Z akar M ária kk. 17-én özv. T am ássy  Gé- 
záné 58. 19-én M akay Á rpád kk. 20-án F o rra i 
Pál ny. bö rtönőr 58. 22-én Sim on T ibor kk . 23-n 
Vörös E rtiő  szabóisegéd 23. és Szabó László kk.
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28-án O rbán József főpincér 45. 30-án B. Fodor 
Im re fegyenc. —  Béke poraikra!

„A kik Istent szeretik, a zo kn a k  m inden fa ­
nokra van“ —  ez a Ilit válasza. N incs ketté tört 
élet és befejezetten pályafutás. N incs sem azokra  
nézve, k ik e t  siratunk, se rá n k  nézve, ak ik  sírunk, 
m ert nem  itt ke zd tü k  és nem itt végezzük az 
életet. Örök isteni gondolatot hordozunk, örök 
atyai tervek szálai vagyunk: é le tünk m inden  
m ozzanata az örökkévalóság nagy összefüggésében  
rezeg végig . . .  .4 szálak itt-o tt megszakadni, 
eltűnni látszanak, de Isten szem e látja őket és 
tovább vezeti a végtelenbe . . . M inden, m inden  
eléri célját, bevégzi hivatását, m eg fu tja  pályáját, 
m ert az egész világ és m inden élet Jstennek cső 
dálatos szent, boldog és dicsőséges tervét való­
sítja meg . . . Nincs, nincs ketté tört élet azok  
előtt, a k ik  az Istent szeretik. De van örömteljes 
önfeláldozás, hősies betöltése a hivatásnak az 
életben és halálban s boldog találkozás az örök­
kévalóságban.” (M a kka y  S.)

- =  CSALÁDI KÖR = -
A Kit értelmi nehézségei.

Ö tödik hét. VI.
A h it bizonyosságára elvezető egyik ut az, 

ha  m egfigyeljük, m ilyen hatással van az életre az 
Istennel való őszinte közösség, öné le tra jzán ak  
egyik legkedvesebb szakaszában ezt irja F ran k lin  
B enjám in: „Egyes pontokon, am iket olvasm á­
nyaim ban vitatva láttam , m ár régebben voltak 
kétségeim, am ikor végre alig 15 éves korom ban 
kételkedni kezdtem  m agában  az egész isteni k i­
jelentésben. Kezembe kerü lt egy könyv, m ely a 
deizm us ellen Íródott; a kivonatát ta rta lm az ta  egy 
prédikáció-sorozatnak. Reám véletlenül éppen 
ellenkező hatást gyakorolt, m in t am iért Írták, 
m ert a deisták érvei, am iket a könyv idézett, hogy 
azu tán  m egfeleljen nekik, előttem  sokkal súlyo­
sabbaknak  tűntek föl, m in t a felhozott e llen én ek ; 
egyszóval nem sokára elszánta deista lettem  én 
is. Az okoskodásom  több társam at is eltérítette,' 
különösen Collinsot és R alphot. De m ikor m in d ­
ketten  m egbánto ttak  engem, később és pedig a 
legkisebb lelk ifu rdalás nélkül s am ik o r vissza­
gondoltam  Kciltihnek1 irán tam  tanúsíto tt viselke- 
lésére (aki szintén szabadgondolkodó volt) és a 
m agam  viselkedésére V em onnal és Read kisasz- 
szonnyal szem ben, aki időnként nagy nyug talan ­
ságát szerzett nekem : kezdtem  gyanítani, hogy 
ez a  tan, még h a  talán  igaz is, sem m i esetre sem 
hasznos.“ Sok em ber, aki az egym ásnak ellent­
m ondó érsek  közölt nem  tud eligazodni, az által 
győződik m eg a h it igazságáról, hogy- megfigyeli 
annak , illetve a  hitetlenségnek az életre gyako­
ro lt hatását. H a pedig végigvezetjük ezt a gondo­

latot és m egpróbálunk elképzelni egy egész v ilá­
got, m elyben m ár senki sem hisz Istenben, még 
nyom atékosabban  kitűnik, hogy m ilyen negatív 
eredm ényekre vezet a  hitetlenség. Am int Sir Ste- 
plien Jam es m ondotta: „Az atheizunus gyakorlati 
Íratását nem Ítélhetjük meg olyan em berek visel­
kedéséből, ak ik e t Istenben való h itben neveltek 
fel s ak ik  o lyan nóp körében étnek, mely hisz 
Istenben. Ha valaha m egérnék,-' hogy egy egész 
nem zedék tám adna, m elyben ez a  szó: Isten, m ár 
senkinek  sem jelent sem m it: az vetne fényt és 
pedig edég borzalm asat erre  a kérdésre.“ A vallás 
Ű rén is csakúgy, m in t akárm ily  m ás téren, sok­
szor nem  elméleti bizonyítás u tján  ju tunk el ve­
zérlő m eggyőződéseinkre, hanem  az által, hogy 
gyakorlatilag  követünk egy-egy elvet, m ig az ered­
m ények beigazolják azt, vagy pedig k ipróbálunk  
egy-egy tagadást, m ig végre a következm ények 
elrettentenek tőle.

Ő rizkedjetek pedig a ham is prófétáktól, a k ik  
ju h o kn a k  ruhájában jö n n ek  hozzá tok, de belől 
ragadozó farkasok. G yüm ölcseiről ism eritek meg 
őket. Vájjon a tövisről szednek-e szőlőt, vagy  a 
bojtorjánról fü g é t? E kkép p en  m inden  jó fa  jó 
gyüm ölcsöt terem ; a rom lott fa  pedig rossz g yü ­
mölcsöt terem . N em  terem het jó fa  rossz g yü m ö l­
csöt, rom lott fa  sem  terem het jó  gyüm ölcsöt. M in­
den fa , am ely  nem  terem  jó  gyüm ölcsöt, kivágat- 
tá tik  és tűzre vettetik. Azért a gyüm ölcseikről 
ism eritek meg őket. — Máté 7:15— 20.

Óh Isten , aki ugyanaz maradsz m indig, ha 
m inden más szertefoszlik is, aki nem  változol a 
m i változó hangula ta inkkal s aki nem  hagysz el, 
am ikor m i elhagytunk Téged! Á ld u n k  azért, hogy 
valahányszor e lveszítjük Benned való h itünket, 
előbb, vagy utóbb e lju tu n k  valam iben való hitre, 
am i visszavezet H ozzád m ég erősebb bizalom ra és 
m élyebb őszinteségre. Még ha nagyon m essze 
földre tá vo zu n k  is Tőled, c lvisszük m a g u n kka l 
önm agunkat, m ely úgy fordu l Feléd, m in t a fo ­
lyam  a tenger felé. Ha hiábavalóságok után in ­
du lunk, a sz ivü n k  belefárad s az u tu n k  tövises, 
utolér az éjszaka %s észrevesszük, hogy eltéved­
n iü k  a világosságtól és az élettől.

Engedd m eg tisztábban lá tnunk azt a vilá­
gosságot, m e lyn ek  nincs változása és árnyéka, 
hogy balgatagságunkban el ne kó szá lju n k . H aj­
lítsd szivünke t úgy. hogy csak az igazságot szeres­
se, hogy végül is el ne veszítsünk  Tégedet, Segíts 
m egértenünk, hogy m ilyen  Lélekből va lók va­
gyunk , hogy szüntelen H ozzád ragaszkodjunk, a 
kiben  egyedül van békességünk  és öröm ünk. 
Ám en. —  O rehard  E. W .

S v á jc i  ó r á k ,  é k s z e r e k  r é s z l e t f i z e t é s r e  
i s .  N a g y  ó r a -  é s  é k s z e r - j a v í t ó  m ű h e ly .

TÓTH JÓZSEF
K ö lc s e y - u .  7. K é p e s  á r j e g y z é k  I n g y e n .
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Hivatalos rész.

A szegedi reform átus egyházközség presbitériu­
m ának Elnökségétől.

Szám: 522/1926.
Az Egyházi Törvények III. l.-c. 19. §-a ér- 

telim beu a presbitérium  által el'késziitott s uz egy- 
liázi adófizetésre a f. évben felvett u,j egyháztagok 
ra kivetett odókról szóié jegyzék 15 napra , azaz 
folyó hó 1 - töl 15-ig a  lelkészt hivataliban közszem ­
lére ki te telik. Az idézett § értelm ében a tem plomi 
kihirdetés mellett az egyház jelen hivatalos lapja 
által is felhívjuk az egyházi adó fizetésére köte­
lezett egyháztagokat, hogy ezen idő alatt sa já t ér­
dekükben is győződjenek meg a jegyzékből a reá 
ju k  k iró tt egyházi adó nagyságáról, m ert am eny- 
nyiben azt m agukra rézve sérelm esnek tartják , 
ellene első fokon a közszem lére m eghatározott 
idő letelte u tán  szám íto tt 8 napon belül, azaz f- 
évi augusztus hó 24-ig bezárólag a  prezsbitérium -

hoz, m ajd nefcáni el u tasítás esetén 15 napon belül 
az egyházm egyei bírósághoz írásos feíebbezéssel 
élhetnek.

Ugyancsak a fentnevezett időben a közszem 
lére tétetik ki az egyházközségi közgyűlés rendel­
kezése szerint elkészíteti s az uj egyház tagok im a 
f. évi egy házköz ségi adó 50— 100 százalékúén k i­
ró tt tem plom fütési hozzájárulások jegyzéke. A 
jegyzék megIokiiillésére azzal a figyelm e’ letesse! 
hívjuk fel az összes adófizetőket, hogy az egyház- 
községi közgyűlés határozata  értelm ében azok, 
„akik a tem plom  fűtési és azzal kapcsolatos m u n ­
kálatok kölségeihez hozzájáru ln i és a k irovást e l­
fogadni nem hajlandók, erről a prezsbitériuinot 
15 nap  alatt Írásban értesítsék. E llenesetben úgy 
tekintetnek, m in t akik a k irovást lefogadták." A 
kirovás elleni felszólam lás határideje  ez esetben is 
m in t fentebb, augusztus hó 24-ike.

A prezsbitérium  határozatából:
Szeged, 1926. augusztus hó 1. nap ján

E L N Ö I ib l íG .

Mindennemű úri-, női- és gyermekruhák, szöyet- 
és csipkefüggönyök stb. műfestése és vegyi tisz­
títása l e g s z e b b e n  és l e g o l c s ó b b a n  készül

NIÁTHÉ GYÖRGY
müfestö és vegyészeti ruhatisztító gyárában, Szeged. Gyártelep: Báró 

Jósika ucea 22. szám. Átvételi üzlet: Tisza Lajos körút 39. szám.
Elvállal gallér és kézelő tisztítást. — Holzmann H., cs. és kir. udvari szállító budapesti 
gőzmosógyár részére, melynek speciális gyártmánya a hófehér, ragyogó-fényes gallér-tisztítás. A gallér, 
közölő sokkal tartósabb marad, mint eddig. Simasága páratlan, piszkot nőm fog, sokáig hordható ; simára

vasalt széle nyakat nem karcol. Győződjék meg róla !

B útorszállítást
nyitott és zá rt kocsikkal szakszerűen végez

„E X P R E S S “  R.-T.
Kölcsey ucca és Kárász ucca sarokház. Telefon 12-90.

Szabó Zsigm ond alkalmi és parti áruházában
jelenleg a kővetkező áruk kerülnek e la d ásra :

Női cérna koztyük — — — 8000-tól 25000 ig 
Selyem szalagok — — — — 2000 „ 7000 „ 
Gyermek sokni fehér 8. 9. 10. sz. — 6000.—
Férfi fehér vászon zsebkendő — — 4000.—
Férfi finom hálóingek — — — — 68000.—
Férfi finom cérnakoztyiik — — — 24000.—
Magas sarkú női harisnyák— — — 22000.—

Női selyem refornadrág— — — — 48000.—
Női kombiné ing és nadrág -  — — 59000.—
Liberti minden színben — — — — 23000.—
Vászon maradékok m tr.— ■ — — — 16000.—
Dupla szőlős mintás cérna gronadin — 25000.—
Ruhaselymok minden színben — — 55000.—

Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében: Bakó László lelkész
Nyomatott a Hírlapkiadó- éa Nyomdavállalat Rt-nál Szeged. Felelős nyomdavezető: Sajgó József


